4

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
                                  ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 ноября 2025 года                                     	                                                              № 710

О внесении изменений в приложение к постановлению
 администрации Белоярского района от 2 октября 2017 года № 908

В соответствии с постановлением администрации Белоярского района от 15 октября 2025 года № 660 «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений Белоярского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 2 октября 2017 года № 908                           «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты  труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района» следующие изменения:
1) в разделе 2 «Основные условия оплаты труда»:
а) таблицу 1, содержащуюся в пункте 2, изложить в следующей редакции:
«
Таблица 1
[bookmark: Par7]Профессиональные квалификационные группы должностей
руководителей, специалистов, служащих и размеры окладов
(должностных окладов)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	2
	3

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 года № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	инструктор по спорту
	11874

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист по адаптивной физической    культуре; инструктор-методист        физкультурно-спортивных организаций
	12025

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года                № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	[bookmark: Par40]1 квалификационный уровень
	делопроизводитель; кассир; нарядчик; учетчик
	10645

	2 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	11406

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	[bookmark: Par49]1 квалификационный уровень
	администратор; специалист по работе с молодежью; техник; техник-программист
	11712

	[bookmark: Par56]2 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»
	12332

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

	[bookmark: Par61]Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер; специалист по кадрам; экономист
	12952

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень
	главный энергетик
	16339

                                                                                                                    »;

б) таблицу 2, содержащуюся в пункте 3, изложить в следующей редакции:
«
Таблица 2
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих и размеры окладов (должностных окладов)

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	10175

	профессии рабочих, отнесенные к 1 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 248н

	2 квалификационный уровень
	профессии рабочих, отнесенные к 1 квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	10402

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	10481

	профессии рабочих, отнесенные к 1 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 248н

	2 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	11103

	3 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	11406

                                                                                                                                                        »;
в) таблицу 3, содержащуюся в пункте 4, изложить в следующей редакции:
«
								  		        Таблица 3

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям,
не включенным в профессиональные квалификационные группы

	№
п/п
	Наименование должностей
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада)
(рублей)

	1
	2
	3

	1
	машинист по стирке и ремонту спецодежды
	10175

	2
	ремонтировщик спортивного инвентаря
	10175

	3
	повар
	10481

	4
	водитель льдоуборочной машины
	10481

	5
	кладовщик-калькулятор
	10645

	6
	техник службы водно-канализационной и отопления
	11712

	7
	техник службы холодильного оборудования
	11712

	8
	техник электронно-информационного оборудования
	11712

	9
	мастер
	12637

	10
	специалист по охране труда
	12952

	11
	методист
	12952

	12
	инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений
	12952

	13
	главный инженер
	16339

	14
	контролер
	11712

                                                                                                                                              »;
2) таблицу 7, содержащуюся в пункте 2 раздела 5 «Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения, заместителей руководителя, главного бухгалтера», изложить в следующей редакции:
«
                                                                                                                          Таблица 7
Размеры окладов (должностных окладов) руководителя учреждения,
его заместителей и главного бухгалтера

	Группа по оплате труда
	Оклад (должностной оклад), руб.

	1
	2

	Директор

	1 группа по оплате труда руководителей
	22365

	2 группа по оплате труда руководителей
	20808

	3 группа по оплате труда руководителей
	19507

	4 группа по оплате труда руководителей
	18190

	Заместитель директора

	1 группа по оплате труда руководителей
	20133

	2 группа по оплате труда руководителей
	18726

	3 группа по оплате труда руководителей
	17557

	4 группа по оплате труда руководителей
	16375

	Главный бухгалтер

	1 группа по оплате труда руководителей
	20133

	2 группа по оплате труда руководителей
	18726

	3 группа по оплате труда руководителей
	17557

	4 группа по оплате труда руководителей
	16375

                                                                                                                                          ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района 	                 С.П.Маненков

image1.jpg